
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠ.ΣΥΝΤ. 66 (1)
   Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 

δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-

ρωνοϊού COVID-19.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο δωδέκατο του ν. 4787/2021 «Κύρωση 

Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δικαιώμα-
τος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελλη-
νικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε δυνάμει 
του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (Α’  251),

2. το άρθρο 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’  143),

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

4. το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Κώδικας Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Κώδικας Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

6. την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164),

7. την από 07.07.2022 πρόταση του Σωματείου με την επω-
νυμία «Kids Save Lives - Τα παιδιά σώζουν ζωές» προς τον 
Υπουργό Οικονομικών, για τη χρηματοδότηση δράσεων για 
την ανάπτυξη κοινωφελών εκπαιδευτικών και διασωστικών 
προγραμμάτων, κατά την περίοδο της πανδημίας,

8. την υπό στοιχεία 2/138658/ΔΠΓΚ/21.07.2022 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους του Υπουργείου Οικονομικών,

9. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στο Σωματείο με την επωνυμία «Kids Save 
Lives - Τα παιδιά σώζουν ζωές» χρηματικού ποσού ύψους 
99.481 ευρώ (ενενήντα εννέα χιλιάδες τετρακόσια ογδό-
ντα ένα ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού το οποίο 
έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Είσπραξη 
δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την 
αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς το σκο-
πό ενίσχυσης δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών 
του κορωνοϊού COVID-19 και συγκεκριμένα για τη χρη-
ματοδότηση δράσεων για την ανάπτυξη κοινωφελών 
εκπαιδευτικών και διασωστικών προγραμμάτων, κατά 
την περίοδο της πανδημίας.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 99.481 ευρώ (ενενήντα εννέα χιλιάδων 
τετρακόσια ογδόντα ένα ευρώ), στα έσοδα του κρατικού 
προϋπολογισμού, πραγματοποιείται ισόποση εγγραφή 
πιστώσεων εις ύψος στον ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές με-
ταβιβάσεις σε νομικά πρόσωπα, φυσικά πρόσωπα και 
φορείς χωρίς νομική προσωπικότητα» του ειδικού φορέα 
1023 - 711 - 0000000 «Γενικές Κρατικές Δαπάνες» του 
Υπουργείου Οικονομικών, από τον οποίο θα διενεργη-
θούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης, το Σωμα-
τείο με την επωνυμία «Kids Save Lives - Τα παιδιά σώζουν 
ζωές» υποχρεούται να υποβάλει στο Υπουργείο Οικονο-
μικών αναλυτική απολογιστική έκθεση σχετικά με την 
αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4147

42111



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42112 Τεύχος B’ 4147/04.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./194/11828 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./83/9422/ 14.07.2022 
απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
33/2006 Π.Υ.Σ. «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 
πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμενης θέσης μέλους 
Δ.Ε.Π., στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας (Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων)».

5. Το υπό στοιχεία Φ1/89377/Ζ2/19.07.2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) μέλους ΔΕΠ σε αυτοδίκαια 
ιδρυόμενη θέση, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./197/11148 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της Π.Υ.Σ.33/2006, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020, ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8460/17.05.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/
9/215414/ 20.1.2022, όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Τα υπό στοιχεία Φ/84656/Ζ2/08.07.2022, Φ/85705/
Ζ2/11.07.2022 και Φ/87766/Ζ2/14.07.2022 έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
- τέσσερα (4) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανε-

πιστήμιο της Ελλάδος,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-

τρών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2022 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041470408220002*


		2022-08-04T12:08:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




